
ROMÂNIA 
JUDEŢUL SĂLAJ 
CONSILIUL JUDEŢEAN 
 

HOTĂRÂREA nr.6  
din 31 ianuarie 2024 

pentru modificarea Hotărârii Consiliului Județean Sălaj nr.17 din 27 ianuarie 2023 privind 
aprobarea Acordului de parteneriat pentru realizarea proiectului de dezvoltare și 

administrare a unui ”Cloud regional în regiunea de Nord – Vest”, finanțat prin Programul 
Operațional Nord – Vest 2021-2027  

      
 
 Consiliul Judeţean Sălaj, întrunit în şedinţă ordinară;  
 Având în vedere:  

- referatul de aprobare nr. 1421 din 22.01.2024 al preşedintelui Consiliului judeţean; 
- raportul de specialitate comun nr. 1422 din 22.01.2024 al Direcţiei juridice și 
administrație locală și Direcției investiții și programe publice; 
- prevederile art.44 din Legea nr.273/2006 privind finanțele publice locale, cu modificările 

și completările ulterioare; 
  - prevederile art.92 alin.(1) raportate la cele ale alin.(2) lit.a), coroborate cu cele ale art.173 

alin.(1) lit.d) și e), alin.(5) lit.q) și alin.(7) lit.a) din OUG nr. 57/2019 privind Codul 
administrativ, cu completările și modificările ulterioare; 

     În temeiul art. 196 alin. (1) lit. a) din OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu 
completările și modificările ulterioare, 
 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 

Art. I. Se modifică art.1 din Hotărârea Consiliului Județean Sălaj nr.17 din 27 ianuarie 2023 
privind aprobarea Acordului de parteneriat pentru realizarea proiectului de dezvoltare și 
administrare a unui ”Cloud regional în regiunea de Nord – Vest”, finanțat prin Programul 
Operațional Nord – Vest 2021-2027 și va avea următorul conținut: 

”Art.1 Se aprobă Acordul de parteneriat între Județul Sălaj, Județul Bihor, Județul Bistrița-
Năsăud, Județul Cluj, Județul Maramureș, Județul Satu Mare și  Serviciul de Telecomunicații 
Speciale pentru realizarea proiectului de utilitate publică de dezvoltare și administrare a unui 
”Cloud regional în regiunea de Nord – Vest”, care va fi finanțat prin Programul Regional Nord-Vest 
2021-2027 – Prioritatea 2 – O regiune cu localități SMART.” 
   Art. II. Celelalte prevederi ale Hotărârii Consiliului Județean Sălaj nr.17 din 27 ianuarie 
2023 privind aprobarea Acordului de parteneriat realizarea proiectului de dezvoltare și administrare 
a unui ”Cloud regional în regiunea de Nord – Vest”, finanțat prin Programul Operațional Nord – 
Vest 2021-2027 rămân nemodificate. 
   Art. III. Prezenta hotărâre se comunică la: 

 Direcţia juridică şi administraţie locală; 
 Direcţia economică; 
 Direcția investiții și programe publice 
 membrilor parteneriatului. 

        
         PREȘEDINTE,                                                                      Contrasemnează: 
                                                                                SECRETARUL GENERAL AL JUDEŢULUI, 
   Dinu IANCU-SĂLĂJANU                                                      

    Cosmin - Radu VLAICU 
 


